2023年11月

医療関係者 各位

株式会社三和化学研究所

ニフェジピンL錠10mg「三和」一部包装規格

限定出荷のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品に関し格別のご愛顧

を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社が販売しております持続性Ca拮抗剤『ニフェジピンL錠10mg「三和」』につきまして他社

製品の限定出荷の影響により、想定を上回るご注文をいただいております。

これまでお得意様からのご要望にお応えするよう努力をして参りましたが、急激な需要量増加

への対応が困難な状況となり、適正在庫維持に影響が出かねない状況でございます。

現状の供給可能量では新規のお得意様ならびに既存のお得意様からの通常量を超えるご要望に

お応えできない状況であることを鑑み、一部包装規格に関して限定出荷を実施させていただきま

す。

この度は多大なるご迷惑をお掛けすることとなり心より深くお詫び申し上げます。

何卒ご理解ご了承いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

■対象製品

製品名 包装規格 統一商品コード 販売包装単位コード

ニフェジピン L錠

10mg「三和」
PTP100錠 086301183 (01)14987086301180

ニフェジピン L錠

10mg「三和」
PTP1000錠 086301190 (01)14987086301197

その他用量包装規格については通常出荷を継続致します。

■出荷量・対応状況

 出荷量：Ａ「出荷量通常」、対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

■限定出荷解除予定時期：未定

以上